

國立清華大學校務基金

收 支 餘 絀 表

中華民國114 年 11 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	7,897,703,000	672,077,755	626,286,000	45,791,755	7.31%	7,883,944,086	7,301,018,000	582,926,086	7.98%
教學收入	3,921,079,000	279,829,447	295,104,000	-15,274,553	-5.18%	3,898,247,758	3,643,663,000	254,584,758	6.99%
學雜費收入	1,001,474,000	38,603,906	42,727,000	-4,123,094	-9.65%	997,096,959	1,000,831,000	-3,734,041	-0.37%
學雜費減免	-31,797,000	0	-100,000	100,000	-100.00%	-15,991,081	-16,147,000	155,919	-0.97%
建教合作收入	2,881,572,000	226,128,080	246,461,000	-20,332,920	-8.25%	2,834,947,548	2,595,588,000	239,359,548	9.22%
推廣教育收入	69,830,000	15,097,461	6,016,000	9,081,461	150.96%	82,194,332	63,391,000	18,803,332	29.66%
租金及權利金收入	39,440,000	2,867,680	3,287,000	-419,320	-12.76%	35,069,976	36,157,000	-1,087,024	-3.01%
權利金收入	39,440,000	2,867,680	3,287,000	-419,320	-12.76%	35,069,976	36,157,000	-1,087,024	-3.01%
其他業務收入	3,937,184,000	389,380,628	327,895,000	61,485,628	18.75%	3,950,626,352	3,621,198,000	329,428,352	9.10%
學校教學研究補助收入	2,230,664,000	176,784,000	176,784,000	0	0.00%	2,053,878,000	2,053,878,000	0	0.00%
其他補助收入	1,674,372,000	211,766,475	140,206,000	71,560,475	51.04%	1,859,521,284	1,535,267,000	324,254,284	21.12%
雜項業務收入	32,148,000	830,153	10,905,000	-10,074,847	-92.39%	37,227,068	32,053,000	5,174,068	16.14%
業務成本與費用	8,706,501,000	847,671,257	731,029,000	116,642,257	15.96%	8,610,792,105	7,849,554,000	761,238,105	9.70%
教學成本	7,862,895,000	731,861,849	647,720,000	84,141,849	12.99%	7,796,553,000	7,114,229,000	682,324,000	9.59%
教學研究及訓輔成本	4,966,055,000	471,264,176	396,740,000	74,524,176	18.78%	5,022,292,187	4,504,415,000	517,877,187	11.50%
建教合作成本	2,834,198,000	255,539,860	245,627,000	9,912,860	4.04%	2,712,394,301	2,551,777,000	160,617,301	6.29%
推廣教育成本	62,642,000	5,057,813	5,353,000	-295,187	-5.51%	61,866,512	58,037,000	3,829,512	6.60%
其他業務成本	298,780,000	78,474,671	47,591,000	30,883,671	64.89%	373,325,651	246,713,000	126,612,651	51.32%
學生公費及獎勵金	298,780,000	78,474,671	47,591,000	30,883,671	64.89%	373,325,651	246,713,000	126,612,651	51.32%
管理及總務費用	518,176,000	36,821,297	35,125,000	1,696,297	4.83%	413,945,443	462,650,000	-48,704,557	-10.53%
管理費用及總務費用	518,176,000	36,821,297	35,125,000	1,696,297	4.83%	413,945,443	462,650,000	-48,704,557	-10.53%
其他業務費用	26,650,000	513,440	593,000	-79,560	-13.42%	26,968,011	25,962,000	1,006,011	3.87%
雜項業務費用	26,650,000	513,440	593,000	-79,560	-13.42%	26,968,011	25,962,000	1,006,011	3.87%
業務賸餘（短絀）	-808,798,000	-175,593,502	-104,743,000	-70,850,502	67.64%	-726,848,019	-548,536,000	-178,312,019	32.51%
業務外收入	1,002,543,000	99,154,619	94,653,000	4,501,619	4.76%	1,209,096,436	923,933,000	285,163,436	30.86%
財務收入	192,260,000	14,426,456	5,733,000	8,693,456	151.64%	270,888,455	181,485,000	89,403,455	49.26%
利息收入	92,260,000	11,508,056	2,733,000	8,775,056	321.08%	127,514,250	90,485,000	37,029,250	40.92%

保存年限:10年

國立清華大學校務基金

收支餘絀表

中華民國114 年 11 月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
投資賸餘	100,000,000	2,918,400	3,000,000	-81,600	-2.72%	141,962,552	91,000,000	50,962,552	56.00%
兌換賸餘	0	0	0	0		1,411,653	0	1,411,653	
其他業務外收入	810,283,000	84,728,163	88,920,000	-4,191,837	-4.71%	938,207,981	742,448,000	195,759,981	26.37%
資產使用及權利金收入	307,460,000	31,501,097	35,380,000	-3,878,903	-10.96%	291,045,575	292,584,000	-1,538,425	-0.53%
違規罰款收入	1,300,000	75,467	108,000	-32,533	-30.12%	80,461,582	1,188,000	79,273,582	6672.86%
受贈收入	481,323,000	50,204,784	51,749,000	-1,544,216	-2.98%	542,445,992	430,163,000	112,282,992	26.10%
賠(補)償收入	0	1,012	0	1,012		14,447	0	14,447	
雜項收入	20,200,000	2,945,803	1,683,000	1,262,803	75.03%	24,240,385	18,513,000	5,727,385	30.94%
業務外費用	466,941,000	39,624,396	47,006,000	-7,381,604	-15.70%	371,758,804	422,141,000	-50,382,196	-11.93%
財務費用	11,245,000	1,358,317	304,000	1,054,317	346.81%	6,425,223	10,942,000	-4,516,777	-41.28%
利息費用	11,245,000	1,358,317	304,000	1,054,317	346.81%	6,391,204	10,942,000	-4,550,796	-41.59%
投資短絀	0	0	0	0		34,019	0	34,019	
其他業務外費用	455,696,000	38,266,079	46,702,000	-8,435,921	-18.06%	365,333,581	411,199,000	-45,865,419	-11.15%
財產交易短絀	0	0	0	0		34,384	0	34,384	
雜項費用	455,696,000	38,266,079	46,702,000	-8,435,921	-18.06%	365,299,197	411,199,000	-45,899,803	-11.16%
業務外賸餘(短絀)	535,602,000	59,530,223	47,647,000	11,883,223	24.94%	837,337,632	501,792,000	335,545,632	66.87%
本期賸餘(短絀)	-273,196,000	-116,063,279	-57,096,000	-58,967,279	103.28%	110,489,613	-46,744,000	157,233,613	-336.37%

備註:

一、114年11月份實際短絀數較預算數增加103.28%，主要係教學研究及訓輔成本配合年度校務推動及計畫執行所需覈實列支，較預算數增加所致。

二、截至11月底止累計實際賸餘數較預算短絀數反絀為餘，主要差異原因分析如下：

(一)建教合作計畫實際執行收支淨額較預期增加所致。

(二)其他補助收入較預算數增加，主要係各級政府單位補助計畫收入較預計增加所致。

(三)違規罰款收入較預算數增加，主要係因違約、逾期罰款及車輛違規等收入較預計增加所致。

(四)受贈收入較預算數增加，主要係校友及企業等捐贈收入較預計增加所致。

三、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前暫按行政院核定數編列。

四、本期其他綜合餘絀：透過其他綜合餘絀按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價餘絀，本月份賸餘數1,508萬6,338元；截至本月底止累計實際賸餘數8億5,465萬1,448元。